

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

الف فاطمه هاشمی: درگذشت پدرم برای ما مبهم است

فاطمه هاشمی در مراسم گرامیداشت مرحوم هاشمی در دانشگاه علامه طباطبایی عنوان کرد: پدر با این که ۸۲ سال داشت از من سالم تر بود، برای خود ما هم ابهاماتی وجود دارد که چه اتفاقی افتاد. آیت الله هاشمی رفسنجانی در بدترین شرایط هم طوری رفتار می کرد که انگار اتفاقی نیافتاده است. او افزود: شبی که دفتر حزب را بمب گذاشته بودند، ایشان به ملاقات رهبری رفته بودند، وقتی رسید خانه احمد آقا خبر بمب گذاری دفتر حزب را دادند. آن شب من دیدم حال مساعدی نداشت تا صبح کنار تلفن بود من می دیدم وقتی خبر درگذشت یکی از اعضا را می دادند به مثابه این بود که جان از بدنش می رود. هاشمی یادآور شد: نماز صبح که شد، ایشان گفتند من بروم نیم ساعتی فکر کنم که چه کنیم، در این بمب گذاری نیمی از کابینه به شهادت رسیده بودند که خودش می توانست محل تفرقه باشد. صبح که بلند شدند دیدم روحیه شان تغییر کرده و می گفتند حالا باید به فکر راه حل های مناسب باشیم این روحیه پدرم همیشه زبازد بود. فاطمه هاشمی در خصوص برگزاری جلسه پرسش و پاسخ در دانشگاه علامه طباطبایی گفت: جامعه ما آمادگی شنیدن واقعیت را ندارد پس پرسش و پاسخ نداریم.

سال سوم / شماره ۴۶۹ / چهارشنبه ۱۸ اسفند ماه ۱۳۹۵

وطن امروز | برخی نان ندارند بخورند

آیت الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری سخنرانی خود در اجلاس دوم از دوره پنجم این مجلس را با تاکید بر رفع مشکلات معیشتی مردم بویژه فقر و بیکاری آغاز کرد. رئیس مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر اینکه ما امروز مشکلات زیادی در مملکت داریم، تصریح کرد: عمده مشکلات مردم معیشت است و فقر و بیکاری دردهایی محسوب می شود که باید احساس کرده و برای درمان آن کاری کنیم. آیت الله جنتی تصریح کرد: باید روی بیکاری فکر کنیم و بررسی شود که چه عوارضی می تواند داشته باشد چرا که امروز جوانی می گوید کار و شغل ندارم و بیکارم، ما باید روی این بیکاری ها فکر کنیم، یعنی چه که یک جوان کار ندارد و این بیکاری زمانی شکل مضاعف به خود می گیرد که آن جوان متأهل هم باشد. امروز افرادی هستند که صبح که از خواب بلند می شوند نان ندارند بخورند و سرگردان هستند. وی با بیان اینکه مشکلات اقتصادی دامنگیر افراد زیادی از جامعه است، گفت: ما مشکلات سیاسی و فرهنگی و مشکلات گوناگون دیگر داریم اما مشکلات اقتصادی بسیار بیشتر است. چه کسی باید جواب اینها را بدهد و چه کسی در مقابل مشکلات معیشتی مردم مسؤول است؟ وی افزود: به گفتار و آمال نمی شود تکیه کرد. آقایان بگویند روی زمین چه کارهایی کردند تا مردم خوشحال شوند، اگر به اقتصاد مقاومتی آنگونه که باید و شاید عمل نشده از مردم عذرخواهی کنند و بگویند دلیلش چه بوده است. آیت الله جنتی به مسائل سیاسی بویژه فتنه پرداخت و گفت: فتنه هم سر جای خود است، مساله فتنه را نباید سبک گرفت، فتنه اگر مساله اول ما نباشد مساله دوم ما است. چه کسی باید بگوید که هنوز فتنه خاموش محسوب نشده است، عده ای دنبال فتنه هستند. آیت الله جنتی گفت: فتنه یعنی براندازی اسلام، نه براندازی انقلاب؛ چون این انقلاب برای اسلام بنا شده است و دشمنی آمریکا با ما هم دشمنی با اسلام است چون از اسلام سیلی خوردند. آیت الله جنتی نظارت بر انتخابات شوراها را مصیبت دانست و گفت: هیچ حساب و کتابی در این انتخابات وجود ندارد و به صلاحیت ها بخوبی رسیدگی نمی شود. ۴۰۰ هزار نفر وارد این انتخابات می شوند، چه کسی صلاحیت آنها را بررسی می کند که اینها چه کسانی هستند. به گفته وی، در بسیاری از شهرها برخی عملکردها نشان داده که منتخبان افراد صالحی نبودند و کارشان به دادگاه کشیده شده است.

خبرگزاری تسنیم | دیدار ۲ عضو هیئت رئیسه مجلس با یکی از سران فتنه رسیدگی می شود

اکبر رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به دیدار اعضای فراکسیون امید با یکی از سران فتنه به مناسبت سال روز انتخابات ۷ اسفند، اظهار داشت: در این دیدار ۲ عضو هیئت رئیسه مجلس نیز حضور داشتند. وی افزود: به همین دلیل برخی از نمایندگان طی نامه ای که به امضای ۸۰ تن از نمایندگان رسیده، از هیئت رئیسه خواسته اند تا برای حفظ شأن مجلس شورای اسلامی به این موضوع رسیدگی شود. عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به جلسه روز (یکشنبه ۲۲ اسفند) هیئت رئیسه، گفت: در جلسه روز یکشنبه موضوع حضور دو عضو هیئت رئیسه مجلس در دیدار با یکی از سران فتنه بررسی می شود. رنجبرزاده تصریح کرد: در جلسه آتی هیئت رئیسه درباره اینکه این نامه برای بررسی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارسال شود یا خیر، تصمیم گیری می شود.



کویتان دوشیدن شیوخ عرب رسماً آغاز شد

ترامپ تاجر است و کشورهای عربی منطقه خلیج فارس را نیز تنها به چشم شیوخ ثروتمندی می‌بیند که فقط به درد دوشیدن می‌خورند. بر همین اساس نیز هر وقت روی سخنش خطاب به این دولت‌هاست، بحث پول را به میان می‌کشد. ترامپ پیش از این هم در یک مصاحبه تاکید کرده بود که «کشورهای حاشیه خلیج فارس به جز پول هیچ چیزی ندارند و بقای آنها به لطف آمریکا بوده است.» در همین راستا «رای الیوم» به نقل از «یک مسئول دیپلماتیک بلندپایه عرب» فاش کرده که رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً طی تماس تلفنی از کویت خواسته تا ۹ میلیارد دلار بابت اخراج نیروهای عراقی از این کشور در سال ۱۹۹۱ به خزانه آمریکا واریز کند. به گفته این منبع، اگر این اخبار درست باشد، فاکتورهای دیگری نیز برای دیگر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس ارسال شده است؛ زیرا ترامپ پیشتر، از این کشورها خواسته بود تا بهای حمایت آمریکا از آنها را پردازند. طبق این گزارش، ترامپ در تماس تلفنی خود با «شیخ صباح الاحمد» امیر کویت این مسئله را صراحتاً به وی اطلاع داده است و امیر کویت هم در پاسخ گفته کشورش تمامی مبالغ درخواستی را که ۱۰۰ میلیارد دلار بوده پیشتر پرداخت کرده است. ولی ترامپ بر پرداخت مجدد این مبلغ اصرار کرده که باعث نگرانی امیر کویت شده است. «رای الیوم»، در ادامه گزارش خود نوشته: «هنوز مشخص نیست که ترامپ مشابه این درخواست را به «ملک سلمان» پادشاه عربستان و یا «شیخ محمد بن زاید» ولی عهد ابوظبی نیز ارائه داده است یا خیر، ولی شواهد حاکی از این است دولت جدید آمریکا این درخواست را به عربستان و امارات نیز داده است.» عبدالباری عطوان سردبیر رای الیوم اما در واکنش به این خبر نوشت: «این یعنی اینکه دولت جدید آمریکا باج خواهی و مطالبه هزینه‌های حمایتی آمریکا از کشورهای عربی را آغاز کرده است و ترامپ مجانی به کسی کولی نخواهد داد.»

جزایر فارس المانیتور: سنا در حال تدوین بسته تحریمی تازه علیه ایران است

پایگاه «المانیتور» از تلاش نمایندگان از هر دو حزب آمریکا برای تدوین یک بسته تحریمی تازه علیه ایران خبر داده و نوشته است که سناتورهای ارشد می‌گویند به نهایی کردن این بسته نزدیک شده‌اند. «باب کورکر» رئیس کمیته روابط خارجی سنا روز دوشنبه گفت جمهوری خواهان بعد از ماه‌ها مذاکره داخلی با دموکرات‌های سنا، از جمله «بن کاردین» و «باب مندز» احتمال توافق بر سر بسته تحریمی افزایش یافته است. این دو سناتور دموکرات هرچند که به توافق هسته‌ای رأی منفی داده‌اند، اما حمایت خود از تحریم‌های تازه را به ادامه اجرای برجام منوط کرده‌اند. کاردین در این رابطه به المانیتور گفته است که نتیجه رایزنی‌ها در کمیته روابط خارجی نباید ناقض توافق هسته‌ای باشد. وی گفت: «می‌خواهیم اطمینان بیایم که این (تحریم‌ها) توافق هسته‌ای ایران را نقض نمی‌کند. می‌خواهیم این تحریم‌ها با اقدامات شرارت آمیز ایران همخوان باشد. فعلاً داریم روی این مسئله کار می‌کنیم، اما هنوز نهایی نشده است.» «جیم ریش» رئیس هیئت خاورمیانه کمیته روابط خارجی به المانیتور گفته است که تحریم‌های جدید به بهانه‌هایی چون «بی‌ثبات کردن منطقه، تروریسم، تداوم استقرار "موشک‌های بالستیک قاره‌پیما" مرتبط خواهد شد.

توصیه عضو جبهه پایداری به سعید جلیلی

سیدحسین نقوی حسینی درباره انتشار اخباری مبنی بر تصمیم سعید جلیلی برای ایجاد جبهه جدید در کنار جبهه پایداری به منظور حضور مستقل وی در انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما خواهان ایجاد وحدت و یکپارچگی بین اصولگرایان هستیم و معتقدیم که اگر این وحدت به وجود آید به موفقیت نزدیک هستیم اما اگر شکاف بین اصولگرایان اتفاق بیفتد از موفقیت دور خواهیم شد بنابراین از همه گروه‌های اصولگرا درخواست می‌کنیم تا با هم متحد شوند و برای ورود به عرصه رقابت انتخاباتی تصمیم واحدی بگیرند. وی در بیان علل وجود دیدگاه‌های مختلف بین آیت‌الله مصباح‌یزدی و جبهه پایداری تاکید کرد: آقای مصباح فرموده‌اند که رای آوری ملاک اصلح بودن نیست بنابراین تعبیرش این است که اصلح بودن ملاک‌های نیز دیگری دارد و رای آوری تنها ملاک اصلح بودن محسوب نمی‌شود چراکه ما در این مورد تکلیفی عمل می‌کنیم به‌همین دلیل اگر با دقت به این دیدگاه بیندیشیم به این نتیجه خواهیم رسید که مصداق بیانات آقای مصباح می‌تواند رای آور بودن هم باشد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم در اشاره به دلایل عدم اعلام رسمی اسامی ده نفری که بعد از رئیسی در جلسه جمنا به عنوان کاندیدای این جناح انتخاب شده‌اند، تصریح کرد: بنده فکر می‌کردم که ده نفر بعدی لیست اصولگرایان را هم به طور رسمی اعلام کرده‌اند البته در این مورد سوالی هم نکرده‌ام که اسامی اعلام شده است یا خیر اما با توجه به اینکه این افراد بر اساس اکثریت آرا انتخاب شده‌اند.



قالیباف: ما مسئول پاسخگویی ناکارآمدی‌های دولت‌ها نیستیم

در آیین افتتاح دومین نشست کنفرانس جامع مدیریت شهری ایران؛ آخوندی ترجیح داد که روی صحبت‌های خود را متوجه شهردار تهران کند و بیش از آنکه در خصوص لایحه مدیریت شهری صحبت کند سخنانی را مطرح کرد که با واکنش قالیباف مواجه شد و شهردار تهران نیز در بخشی از صحبت‌های خود صحبت‌های وزیر را نادرست و بر پایه اطلاعات غلط خواند. آخوندی در این جلسه اساساً نظام مدیریت شهری را شکست خورده خطاب کرد و گفت: «نظام مدیریت شهری در ایران شکست خورده و اگر این موضوع را به صراحت اعلام نکنیم، پرداختن به لایحه مدیریت شهری اصرار بر ادامه این شکست است». وی در ادامه صحبت‌های خود با حمله مستقیم به شهرداری تهران عنوان کرد: «در حال حاضر در کشور با بحران پاسخگویی در مدیریت شهری مواجه هستیم، به طوری که هیچ نوع پاسخگویی از سوی مدیریت شهری در کشور وجود ندارد به نحوی که این موضوع تبدیل به یک بحران شده است». وی مثال آن را هم پلاسکو عنوان کرد. شهردار تهران به این بخش از صحبت‌های وزیر راه مبنی بر بحران پاسخگویی و سوداگری در مدیریت شهری واکنش نشان داد و گفت: متأسفانه امروز افرادی که خودشان حداقل دو دهه مسئولیت در حوزه‌های تخصصی و سیاسی داشته‌اند و به تعبیر خودشان در بخش سوداگری مسکن هم ده سال تجربه دارند، به جای پاسخگویی درباره عملکردشان، با آمار و تحلیل غلط در نقش اپوزیسیون حرف می‌زنند؛ این عین بی‌انصافی است همه ما باید پاسخگو دوران مدیریت مان باشیم، کما اینکه بنده هم باید پاسخگوی ۱۱ سال مدیریت خودم باشم. قالیباف در خصوص انتقاداتی که به مدیریت شهری وارد می‌شود و مسئله عدالت اجتماعی و آلودگی هوا و اشتغال را به شهرداری تهران مرتبط می‌دانند نیز گفت: یادشان باشد همه ایران، تهران نیست و همه تهران، شهرداری نیست و شهردار تهران مسئول پاسخگویی ناکارآمدی‌های دولت‌ها نیست. در روزهای گذشته آخوندی انتقادات تند و تیزی به قالیباف وارد کرده است. برخی از منابع خبری از تمایل آخوندی برای تصدی شهرداری تهران در دولت بعد خبر داده‌اند و صحبت‌های تأیید نشده‌ای در خصوص رایزنی‌ها و ابراز تمایل شخصی وی برای تصدی این صندلی به گوش می‌رسد.

ویکی‌لیکس: جاسوسی سیا از طریق تلویزیون‌ها و گوشی‌های هوشمند



وبسایت افشاگر «ویکی‌لیکس» آنچه را که بزرگترین بسته اسناد محرمانه در خصوص سیا نامیده است را منتشر کرد. این اقدامات سیا شامل نفوذ به محصولات شرکت‌هایی چون «آیفون اپل»، «اندروید گوگل» و «ویندوز مایکروسافت» و حتی تلویزیون‌های سامسونگ است و این تجهیزات و سیستم‌های عامل را به ابزاری برای شنود و کنترل افراد بدل کرده است. یکی از ابزارهای ساخته شده با مشارکت ام‌آی‌۵ انگلستان، پس از نفوذ به تلویزیون‌های هوشمند سامسونگ، عملاً این دستگاه‌ها را به وسیله شنود بدل می‌کند. در این حالت، هر چند تلویزیون به ظاهر خاموش است، اما در واقع تلویزیون در حالت «خاموشی ساختگی» قرار گرفته و مکالمات داخل اتاق را ضبط می‌کند و آنها را از طریق اینترنت به یک سرور مخفی سیا ارسال می‌کند. تلفن‌هایی که با این بدافزارهای سیا آلوده می‌شوند، به نوعی فرمان دریافت می‌کنند تا موقعیت مکانی کاربران، ارتباطات صوتی و متنی آنها را برای سیا ارسال کنند و همچنین به صورت مخفیانه دوربین‌ها و میکروفون‌های تلفن‌های مذکور را فعال می‌کند. ویکی‌لیکس در بخشی از گزارش خود نوشت که بدافزارهای موجود به سیا اجازه می‌دهد که رمزگذاری برنامه‌های واتس‌آپ، سیگنال، تلگرام، ویو، کانفاید و کلاکمن را از طریق هک تلفن‌های هوشمند دور بزنند و اطلاعات صوتی و متنی را قبل از آنکه رمزگذاری استفاده شود، جمع‌آوری کنند.

جاسوسی: پیگیری اموال بلوکه شده ایران در لوکزامبورگ

به دنبال انتشار خبری مبنی بر رای یک دادگاه در لوکزامبورگ به توقیف یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از اموال جمهوری اسلامی ایران، معاون اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه از تماس وکلای بانک مرکزی ایران با وکلای شرکت لوکزامبورگی در این زمینه خبر داد. مجید تخت‌روانچی اظهار کرد: این پول متعلق به بانک مرکزی است و زمان تحریم‌ها در اروپا بوده و به این دلیل، امکان نداشته که ما به آن دسترسی داشته باشیم. در همین حال اردشیر فریدونی، مدیرکل حقوقی بانک مرکزی، تلاش آمریکا برای توقیف اموال ایران در کشور لوکزامبورگ را خلاف حقوق و معاهده‌های بین‌المللی خواند و قابلیت اجرای آن را رد کرد. فریدونی گفت: برخی از خواهان‌های آمریکایی متعاقب صدور آرای غیابی به اصطلاح ضد تروریستی توسط دادگاه‌های آن کشور علیه جمهوری اسلامی ایران، در پی آن برآمده‌اند تا این آرا را در کشورهای مختلف، شناسایی و اجرا کنند. به همین دلیل از دادگاه‌های مختلف در کشورهای جهان درخواست می‌کنند این آرا را شناسایی و اجرا کنند.



فرسان آل اسحاق: آقای رئیسی مصلحت ندانستند حضور داشته باشند

یحیی آل اسحاق عضو شورای مرکزی جمعیت مردمی نیروهای انقلاب با بیان این که در حال حاضر بعد از کناره گیری آقای رئیسی تکلیف نامزد نهایی این جبهه تا مجمع بعدی مشخص نخواهد بود، گفت: خبر کاندیداتوری ایشان را یکی از اعضا بدون هماهنگی اعلام کرده بودند. آقای رئیسی قبل از آن با اطلاعیه ای این را اعلام کرده بودند اما اقبال به ایشان در این جبهه وجود دارد و تعداد زیادی از اعضا دوست دارند که ایشان کاندیدا شود. منتها خودشان مصلحت ندانستند که حضور داشته باشند. وی در ادامه گفتگو با جماران توضیح داد: در رابطه با بحث آقای رئیسی، قرار بر این بود که از سرتاسر کشور نمایندگان نیروهای مردمی انقلاب جمع شوند که این اتفاق افتاد و حدود سه هزار نفر گرد هم آمدند که این در نوع خودش بی سابقه بود. وی در ادامه افزود: در حال حاضر هنوز این ۱۰ نفر قطعی نیستند. به عبارتی هنوز هیچ جمع بندی نهایی بر روی آن ها صورت نگرفته است. روزی که نام آقای رئیسی اعلام شد یک رأی گیری اولیه ای صورت گرفته بود که آقای رئیسی در آن رأی گیری بیشترین رأی را آوردند و آقای قالیباف دوم شد. رضا خوراکیان، رئیس دفتر تولیت آستان قدس رضوی نیز چندی پیش درباره برخی شایعات مبنی بر احتمال کاندیداتوری آیت ... رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری گفته بود: ایشان با صراحت اشاره کردند که خدمت به حضرت ثامن الحجج علیه السلام، نیازمندان، زوار و مجاوران حضرتشان را والاترین مقام و توفیق می دانند.



شهییدی: ۲۱۰۰ شهید مدافع حرم داریم

رئیس بنیاد شهید با بیان اینکه ۲ هزار و ۱۰۰ مدافع حرم برای دفاع از حرم اهل بیت شهید شدند، گفت: «مجموعاً از قبل از انقلاب تا پس از آن، ۱۷ هزار شهید ترور داریم و جمع شهدا تا به امروز، ۲۳۰ هزار شهید است.» حجت الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی بیست و دوم اسفند «روز شهید» را فرصتی برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت دانست و گفت: «انقلاب برای ما گران تمام شد. قبل از صدور دستور تأسیس بنیاد شهید ۲۸۷۱ شهید انقلاب داشتیم که بعد از تحقیق های انجام شده، مشخص شد این رقم بیش از اینها بود. تعدادی از افراد در آن برهه شهید محسوب نشدند به همین دلیل آمارها بیشتر است و پیش بینی ۱۰ هزار شهید تا سال ۵۷ داشتیم.»



راز کنایه های روحانی چیست؟

در جدیدترین پیمایش علمی، آرای منفی روحانی از ۳۵٪ در بهمن ماه به ۳۷٪ در اسفند ماه افزایش یافته است. پروژه دوقطبی سازی با نظام: روند افزایشی آراء منفی آقای روحانی، برای وی و حامیانش بسیار نگران کننده شده است. از این رو حلقه مشاوران روحانی به وی توصیه کرده اند که با نیش و کنایه زدن به نظام و نهادهای انقلابی و همچنین دوقطبی سازی با حاکمیت، کیفیت سبب مشارکت در انتخابات ۹۶ را دستکاری نمایند. حلقه مشاوران روحانی بر این باورند که با پروژه مذکور، از یک سو زمینه جذب آراء خاموش و مخالفین نظام فراهم می شود و از سوی دیگر این میزان از آراء جذب شده، جایگزین ریزش آراء روحانی از سبب طبقات متوسط به پایین جامعه می گردد.

نتیجه: حلقه مشاوران روحانی در نظر دارند با پروژه دوقطبی سازی با نظام و دستکاری سبب مشارکت در انتخابات ۹۶ علاوه بر جبران ریزش سبب رای روحانی، مطالبات مردم را به محاق برده و امکان طفره رفتن از پاسخگویی به جامعه را نیز فراهم کنند. بدیهی است با این شرایط نباید در زمین تعیین شده بازی کرد و همچنان باید مطالبات مردم را پی گیری نمود و روحانی را وادار به پاسخگویی نسبت به وعده هایش کرد.



نسخه جدید دولت برای صنعت خودرو

جهانگیری: مردم خودروهای خارجی را تحریم کنند! دولت مهم ترین دستاوردهای صنعتی خود را بعد از برجام، بستن قرارداد با خودروسازان خارجی میداند!